
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00597081- -UNC-VDE#FP

 
VISTO

La RR1322/21 que estableció las ayudas económicas a percibir por los presidentes de mesa en la elección de
autoridades de Octubre del corriente que en la facultad se dispuso mediante RD1257/21:

Y CONSIDERANDO

Que mediante RR1416/21 se amplia el alcance de la primera, para la segunda vuelta de elección de decano/a y
vicedecano/a del presente año

Que dada la complejidad del acto eleccionario en el contexto actual de pandemia (de 3 días de duración), así como
la desproporcionada relación entre empleados docentes y nodocentes respecto a estudiantes y graduados que
deben sufragar que implicó más de 40 mesas a cubrir, con dicho escaso personal, motivando la intervención de
adscriptos/as egresados/as;

Que la mencionada RR en su último considerando facultó a cada unidad académica a distribuir los fondos que
asignaba entre los participantes como lo considere más conveniente, de acuerdo a las modalidades de trabajo que
se fijaran;

Que así también se dispone de recursos propios para complementar tal medida debido al necesario refuerzo de tal
tarea.

Que la Junta electoral Informa el detalle de dias y nombres de quienes presidieron las distintas mesas de votación
que se adjunta a la presente como Anexo I;

Que además se cometió un error en la redacción de la RD citada en el visto que corresponde subsanar

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTICULO 1°: Asignar a los adscriptos/as y egresados/as que figuran en el Anexo I de la presente, ayudas
económicas por los montos que en cada caso se detallan, en función de la cantidad de días completos que
presidieron mesas de votación, el 10, 11 y 12 de Noviembre del corriente, en función de lo expresado en la
RR1322/21 extendida a la segunda vuelta mediante RR1416/21.



ARTICULO 2°: Rectificar el Anexo de la RD1257/21 sólo en los casos que se detallan en el Anexo II de la
presente para reflejar los datos de este último.

ARTICULO 3°: Protocolizar, publicar, notificar ycomunicar.





Anexo II


Se detallan en cada caso y en el siguiente orden:
Nombre, DNI, dia (tipo de mesa), monto de Ayuda Económica.


● Bierbrauer, Sonia 18176109 JU VI (estudiantes), $8000


● Carretero Videla, Romina Gisele 31844982 LU (grad.) MA MI VI (estud), $16000


● Egea, Matias Luciano 34289992 MA (grad) JU (estud), $8000


● Lizzi , Maria Paz 31742053 MA MI (estudiantes), $8.000


● Salvatierra, Delfina 38737410 MI VI (estudiantes), $8000








Anexo I
Listado de ayudas económicas a adscriptos/as y egresados/as 2da. Vuelta (10 a 12 nov)


Nombre DNI monto dias


Amaya, Juana 39371421 $ 4.000     1 


Baigorria, Ana Carolina 38001152 $ 4.000     1 


Barrionuevo, Valentina 37315728 $ 12.000     3 


Bustamante, Constanza       34317775 $ 8.000     2 


Bustos, Julieta Eliana 38180168 $ 12.000     3 


Campos, Analia Veronica 34315948 $ 12.000     3 


Carretero Videla, Romina Gisela 31844982 $ 12.000     3 


Comas, Hernan    21912323 $ 8.000     2 


Cordoba, Cecilia Ayme 35480217 $ 4.000     1 


Correa, Catalina 34965617 $ 4.000     1 


Diaz, Sofia   $ 12.000     3 


Egea, Matias Luciano 34289992 $ 8.000     2 


Fernandez, Marcela del Valle 21900855 $ 4.000     1 


Luque, Maribel    39613478 $ 12.000     3 


Mansilla, Melina       39176836 $ 8.000     2 


Martinez, María Milagros 32563099 $ 8.000     2 


Moreno Frias, Ana Moreno 32027760 $ 4.000     1 


Nieto, Anabel Gabriela 37094527 $ 4.000     1 


Otero Signorelli, Magali 39696184 $ 4.000     1 


Perez, Antonela Sara 35886402 $ 8.000     2 


Pinto, Eugenia   $ 4.000     1 


Quiroga, Rosa Elena 28622192 $ 4.000     1 


Rame, Ivana 23683174 $ 8.000     2 


Rivetti, Martina 38176065 $ 4.000     1 


Rubio, Eugenia 33455409 $ 4.000     1 


Salvatierra, Delfina         38737410 $ 12.000     3 


Sanchez, Lucia 34629156 $ 12.000     3 


Scribano Parada, Maria Belen 33750998 $ 12.000     3 


Such Monlezun, Camila Eugenia 36425077 $ 8.000     2 


Szrank, Luciana Anabel 35007062 $ 8.000     2 


Tejo Hunziker, Lucia 41626055 $ 12.000     3 


Traversi, Mariel 35674491 $ 8.000     2 


Venticinque, Bianca 39055667 $ 12.000     3 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 30 de Noviembre de 2021
	numero_documento: RD-2021-1414-E-UNC-DEC#FP
		2021-11-30T20:11:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matias DREIZIK
	cargo_0: Secretario del HCD
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-30T21:38:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-30T21:46:32-0300
	GDE UNC




